



رئیس جمهوری:

مسئولان جهان اسلام موضع خود را روشن کنند

پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهوری: حسن روحانی روز گذشته در اختتامیه ششمین کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، انتفاضه را مظهر مقاومت و مقاومت را مظهر «وجدان انسانی» دانست و از کشورهای اسلامی و به‌ویژه همسایگان...

صفحه ۱۹

پنجشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۵ • ۲۵ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ • ۲۳ فوریه ۲۰۱۷



معاون اول قوه قضائیه:

حکم اعدام بابک زنجانی نقض نمی‌شود

کروه سیاست: سخنگوی قوه قضائیه درباره صحبت‌های دادستان کل کشور مبنی بر اینکه تا زمان استرداد پول‌ها زنجانی اعدام نمی‌شود، گفت: «ممکن است اجرای بخشی از حکم زمان ببرد؛ بنابراین در حال شناسایی اموال هستیم. اعدام هم متوقف...»

صفحه ۷

سال چهاردهم • شماره ۲۸۱۱ • ۲۰ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

برای خوزستان چه باید کرد؟

روزبه کردونی

مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه



شنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۵، از خانواده‌ام در اهواز پیام کوتاهی به این شرح دریافت کردم: «برق نیست، آب نیست، تلفن هم نیست، اما آب‌وهوا بد نیست. اگر اتفاقی افتاده است به ما هم خبر بدهید». واقعیت این است که آن شنبه برای خوزستانی‌ها روز بدی بود و مردم این استان، به‌ویژه شهرهای اهواز، باوی، حمیدیه و کارون یکی از بی‌سابقه‌ترین بحران‌ها در چند دهه اخیر را تجربه کردند؛ بحرانی که نه تنها زندگی مردم را مختل کرد، بلکه باعث افزایش ناامنی اجتماعی و خدشه‌دارشدن اعتماد مردمی هم شد.

ادامه در صفحه ۴

عطریانفر:

ثروتمندان دنبال دموکراسی نیستند



صفحه ۲



عکس: عباس کوثری، شرق

محسن رضایی در گفت‌وگو با «شرق»:

به بازنشستگی فکر نمی‌کنم

نامزدی دوباره سردار قوت گرفت

صفحه ۶

۷ توصیه ناطق به اصلاح طلبان

جزئیات دیدار اعضای مجمع ایثارگران اصلاح طلب با ناطق نوری

شرق، مرجان توحیدی: چپی‌های سابق عصر دوشنبه گذشته به دیدار روحانی راست‌گرای رفتند که این روزها در دفترش در خیابان دانشگاه نشسته و خود را از چالش‌های درونی جناح اصولگرا کنار کشیده و با آنکه بسیار در ضرورت تحزب سخن گفته، مدت‌هاست که خود را از خط‌وربط‌های سیاسی به دور نگه داشته است. علی‌اکبر ناطق‌نوری در نخستین دیدار رسمی با یک تشکل اصلاح طلب، یعنی مجمع ایثارگران اصلاح طلب، موضوع‌های خود را بر موضوع لزوم حضور احزاب در حکومت‌داری مدرن قرار داده است. محمد

ادامه در صفحه ۲

پس لرزه‌های مصاحبه یامین پور با انیس نقاش



گفت: «برای بیندگانی که نمی‌دانند آقای نقاش نوی زندان در فرانسه چه کار می‌کردند؛ آقای نقاش یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران برای عملیاتی عازم فرانسه می‌شوند». او خطاب به «نقاش» گفت: «اشکالی ندارد ماجرایش را بگوییم؟ گفته شده» و «نقاش می‌گوید: «نه اشکالی ندارد». ادامه در صفحه ۲

پس‌لرزه‌های حضور «انیس نقاش»، در یک برنامه تلویزیونی در شبکه افق و گفته‌های «وحید یامین‌پور» مجری آن، همچنان ادامه دارد. ماجرا از آنجا شروع شد که «انیس نقاش» در آن برنامه مشغول صحبت‌کردن درباره زندانش در فرانسه بود؛ در این هنگام «یامین‌پور»، مجری برنامه که نزدیک به جبهه پایداری محسوب می‌شود،

تیترا

پشت پرده واگذاری دیالیز چه می‌گذرد

ردپای رانت در یک واگذاری

صفحه ۱۷

گفت‌وگو با پیروز مجتهدزاده:

پوپولیسیم امروز خوانشی از ناسیونالیسم است

صفحه ۱۲

دوئل با

نمایندگان مجلس

صفحه ۴

نامه اعتراضی ۶۵ نویسنده و هنرمند جهان

فرهادی علیه ترامپ



صفحه ۱۴

حرف اول

سیاسی‌کاری با مطالبات فرهنگیان

سید کاظم اکرمی

وزیر پیشین آموزش و پرورش



فرهنگیان جامعه ما مطالبات برحق‌ی دارند که باید به آنها پاسخ داده شود. اهمیت معلمان در مقام معماران نسل آینده ما، ایجاب می‌کند فضایی فراهم شود

که خردمندترین و کاردارترین افسران جامعه در این شغل، احساس رضایت و خوش‌بینی داشته باشند، نباید فضای شغلی فرهنگیان و جایگاه اجتماعی آنها به سمت‌وسویی برود که نخبگان علمی، اشتیاقی به پذیرش این مسئولیت نداشته باشند. در شرایط فعلی، فرهنگیان پیگیر مطالبات خود فقط از جانب دولت هستند و این راه درستی نیست. مجلس نیز سهم بالایی در مسائل کشور دارد و بالاخره این نمایندگان مجلس هم با رای فرهنگیان و مردم انتخاب می‌شوند و نسبت به این رای‌ها مسئولیت دارند. حتی نمایندگانی که در حوزه آموزش و پرورش سیاسی‌کاری می‌کنند باید پاسخ‌گوی رای معلمان به خود نیز باشند. این‌حال و در همین راستا نمایندگان مجلس نیز موظف هستند به‌عنوان نمایندگان مردم که فرهنگیان بخشی از آن هستند، در راستای برآورده‌شدن مطالبات فرهنگیان اقدام کنند. نمایندگان اکنون مشغول بررسی و تدوین بودجه دستگاه‌های مختلف هستند اگر به این نکته توجه داشته باشند که آموزش و پرورش در میان مؤسسات فرهنگی بسیاری که در کشور وجود دارند و بودجه‌های کلانی دریافت می‌کنند، رکن اصلی و اساسی توسعه فرهنگی و اجتماعی کشور است، اولویت اول و بودجه اساسی را به آموزش و پرورش اختصاص می‌دهند. فعالیت بسیاری از نهادهای فرهنگی کشور برای رده سنی بزرگسالان تعریف شده است و طبیعی است که تغییر در جامعه‌پذیری و رفتارهای افراد بزرگ‌سال به زمان بیشتری نیاز دارد و حتی ممکن است تغییرناپذیر باشند. درحالی‌که کودکان و دانش‌آموزان قابل‌انعطاف و تغییر هستند و باید سرمایه‌گذاری اصلی فرهنگی، در این بخش صورت گیرد و نمایندگان باید تمامی انرژی خود را صرف کنند تا بتوانند بودجه بیشتری را برای وزارتخانه آموزش و پرورش در نظر بگیرند. در این صورت مطالبات فرهنگیان برآورده خواهد شد و از سوی سرمایه‌گذاری فرهنگی مناسبی در جامعه انجام شده است. فرهنگیان جامعه نیز نقشی اساسی در این موضوع دارند. در این میان باید از طریق انجمن‌ها و نهادهای مدنی و سیاسی خود از جمله انجمن اسلامی معلمان، کانون فرهنگیان و کانون‌های مختلف از نمایندگان صحبت کنند.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

شهرداران زن و سهمی ۲۰ درصدی

اسلامی، سطح کیفی مشارکت زنان ارتقا پیدا کرد و مشارکت آنان به همراه خودباوری درونی، تبدیل به مطالبه اجتماعی شد؛ اما همان‌گونه که پیش‌تر اشاره شد، باوجود آنکه زنان در شهرهای مختلف کشور از لحاظ علمی و سطح دانش آموختگی، از ظرفیت‌های غنی برخوردارند، سهمی بسیار اندک در مناصب مدیریت شهری ازجمله شهرداری‌های کشور دارند. همچنین در سایر مناصب مدیریتی ازجمله معاونت‌ها، شهرداری‌های مناطق، ناحیه و همچنین در عرصه مدیریت ارشد شهری، کمتر زنی دیده می‌شود. اولین تجربه حضور بانوان شهردار در مناطق پایتخت، به سال ۱۳۷۵ برمی‌گردد که با حکم شهردار وقت منصوب شد و درحال حاضر نیز مسئولیت شهرداری یکی از مناطق ۲۲گانه تهران به این قشر تعلق گرفته است. متأسفانه حضور نامتناسب زنان در پست‌های مدیریتی و فقدان نگرش و رویکرد زنانه در تصمیم‌گیری‌های کلان، سبب نقصان در جهت‌گیری اصلی شده و در بیشتر موارد به جای مشکل‌گشایی، سبب مشکل‌سازی برای زنان شده است که پیامد این روند آن است که شهرها، نقش‌ونگارهای مردانه به خود گرفته و نگاه‌ها و ظرافت‌های زنان را در خود جای نداده‌اند.

حضور در سطوح عالی مدیریت شهری به منظور اتخاذ رویکرد، مهم‌ترین معیار مشارکت سیاسی زنان در سطح نخبگان به حساب می‌آید و نیز این حضور مؤثر، به‌عنوان نیمی از جمعیت

تعداد بانوان شهردار در کل ایران به ۲۰ نفر هم نرسد. مسئله اصلی آن است که چطور می‌شود زنان به‌عنوان بیشترین بهره‌برداران از خدمات شهری، در برنامه‌ریزی‌ها، سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های شهری نقشی نداشته باشند! ترسیم نقش منفعلانه برای زنان در راه رسیدن به توسعه پایدار شهری، پیامدهای منفی برای جامعه زنان دارد و مانعی در راستای تحقق آن محسوب می‌شود. رشد شهر، شهرنشینی و گسترش مسائل زندگی شهری، نگاه جامع و حضور فعالانه و تأثیرگذار زنان را طلب می‌کند تا در جایگاه مدیریت امور شهری به تزریق روح نشاط در زندگی شهری کمک کنند و این مشارکت می‌تواند گامی مؤثر برای هویت‌بخشی به فضاهای شهری باشد.

تجارب برنامه‌ریزی‌های موفق جهانی در حوزه شهری حکایت از آن دارد که برای برون‌رفت از ناکارآمدی برنامه‌ریزی شهری مردسالارانه و سیاست‌گذاری‌های بالا به پایین اتخاذشده از سوی مردان، نیاز به مشارکت مؤثر زنان به‌عنوان قشری که نیمی از جامعه را شامل می‌شود، احساس شده و از مفهوم مشارکت شهروندی، حضور مؤثر و داشتن حق تصمیم‌گیری در عرصه‌های برنامه‌ریزی و مدیریت شهری استنباط می‌شود. در حقیقت مشارکت زنان به مفهوم به‌رسمیت‌شناختن آنان به‌عنوان یک نیروی بالفعل و نه بالقوه و مداخله آنان در حوزه‌های مختلف تصمیم‌گیری در ابعاد مختلف یک شهر است. در سال‌های پس از پیروزی انقلاب



پروانه مافی

نماینده تهران

شهرداری سازمانی غیردولتی، عمومی و غیرانتفاعی است که به موجب قانون تشکیل شده تا عهده‌دار مدیریت امور محلی، اداره امور شهری، تأمین نیازمندی‌های مشترک شهروندان و وضع و اجرای نظامات شهری شود. به بیانی دیگر، مسئولیت اداره امور محلی و توزیع خدمات میان سکنه شهری به این نهاد واگذار شده است و به‌عنوان عنصری پیشگام در مدیریت تغییرات و نیازها قلمداد می‌شود.

شاکله اصلی مباحث در حوزه شهری، حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، توسعه‌ای و برنامه‌ریزی است که به دنبال بهبود فضای زندگی شهری بوده و شهرداری‌ها به‌عنوان سازمان‌های کلان در عرصه محلی، بخش اعظم موضوعات فوق را پوشش می‌دهند و این سازمان یا نهاد می‌تواند به بستری برای بلوغ و توانمندی شهرنشینان تبدیل شود. لازم تحقیق و حرکت در مسیر شهری پایدار، مشارکت‌دادن همه شهروندان در عرصه‌های مؤثر ازجمله تصمیم‌گیری در حوزه‌های برنامه‌ریزی شهری و مدیریت شهری است. با بررسی اجمالی آمارهای رسمی نهادهایی مانند وزارت کشور، سهم ناچیز بانوان در اداره امور شهرها به‌وضوح روشن است و شاید

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

ویژه استان مازندران

از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

روزنامه شرق

تحويل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴



همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۲۰

رجوع به صفحه ۳



سازمان آگهی‌ها

۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۷۹۲۴۳۴